# Stadt Genthin Der Bürgermeister

Marktplatz 3, 39307 Genthin



## INFORMATION

zur Sitzung des Hauptausschusses (HA/2009-2014/47)

⇒ Informationen zu allen Sitzungen: auf der Internetseite www.stadt-genthin.de unter der Rubrik ,Politik' / ,Stadtrat' ←

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2013, 17:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus-Sitzungssaal Genthin

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Begrüßung und Feststellung Beschlussfähigkeit
- 2 Bekanntgabe und Abstimmung der Tagesordnung
- 3 Protokollkontrolle
  - Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Öffentlichen Teil
- 4 Öffentliche Vorlagen
- 4.1 Kostenbeitragssatzung der Stadt Genthin über die Benutzung der Tageseinrichtungen für Kinder
- 4.2 Satzung über die Benutzung der Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Genthin
- 4.3 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Dretzel
- 4.4 Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Gladau
- 4.5 Beschlussfassung und Bestätigung der Risikoanalyse und des Brandschutzbedarfs für die EG Stadt Genthin
- 4.6 Kommunalwahlen 2014 Berufung der stellvertretenden Wahlleiterin
- 4.7 Aufhebung Geschäftsversorgungsvertrag Stadtkulturhaus, Begegnungsstätte "Lindenhof" Festwiese und Neuabschluss Fördervereinbarung
- 4.8 1. Änderung der Feuerwehrsatzung der Stadt Genthin
- 4.9 Zuschuss der Stadt Genthin zum Konzert am Tag der Deutschen Einheit
- 5 Informationen
- 5.1 Gebühren und Wirtschaftsplan 2014 des TAV BE: Lutz Nitz
- 6 Anträge, Anfragen, Anregungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 7 Feststellung Beschlussfähigkeit NÖ Teil
- 8 Bekanntgabe und Abstimmung zur Tagesordnung NÖ Teil Bekanntgabe Mitwirkungsverbot im Nichtöffentlichen Teil
- 9 Protokollkontrolle
- 10 Vorlagen NÖ Teil
- 10.1- Grundstücksangelegenheiten
- 10.4
- 10.5 Genthin, Begegnungsstätte "Lindenhof", Regelung der Nutzung
- 11 Anträge, Anfragen, Anregungen NÖ Teil

Thomas Barz Bürgermeister Bekanntmachung